
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №10», с. Зелёная Роща 

 

ПРИКАЗ  

 

11 октября 2022 года                    с.Зеленая Роща                                                          №99/3-од 

 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ осенью  2022 года 

 

                В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 16 августа 2021 года № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», 

от 28 марта 2022 года 

N. 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16 августа 2021 года № 1139 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», 

в соответствии с письмом отдела образования администрации Степновского муниципального 

района Ставропольского края 

 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийскую проверочную работу в 8 классе 12 октября 2022 года по 

учебному    предмету «Английский язык». 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести Всероссийскую проверочную  

    работу на 3-4 уроках. 

3. Выделить для проведения ВПР кабинет №50. 

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 8 классе заместителя директора по УВР  

    Костюк Валентину Николаевну. 

5. Назначить техническим специалистом – Журавлеву Надежду Олеговну. 

6. Назначить общественным наблюдателем – Сухоносову Галину Николаевну. 

7. Назначить организаторами в кабинете: 

    - Бойко Наталью Алексеевну – учителя истории и обществознания; 

    - Норенко Татьяну Николаевну - учителя математики и физики. 

8. Организаторам: Бойко Н.А., Норенко Т.Н. обеспечить объективность во время  

    проведения ВПР. 

9. Назначить экспертов по оцениванию работ: 

    - Колпакову Светлану Васильевну – учителя начальных классов; 

    - Бойко Ирину Александровну - учителя английского языка. 

10. Школьному координатору проведения ВПР заместителю директора по УВР Костюк 

Валентине Николаевне: 

   10.1. внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в   

          день проведения ВПР 

   10.2 скачать инструкцию для образовательной организации по проведению ВПР по 

иностранному языку 7 класс. Внимательно ознакомиться с ней. 

10.3 Скачать Руководство пользователя по английскому языку. Распечатать и ознакомить с 

ней участников ВПР. 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/02/01/7-klass-inostriaz-pdf
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/02/01/7-klass-inostriaz-pdf
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/02/01/rukovodstvo-polzovatelia-pdf


10.4 Скачать архив с ПО Ин.Яз. 8 класс (Публикация "Программное обеспечение и 

демонстрационные варианты для проведения работ по иностранным языкам 2022»). 

10.5 Установить ПО согласно инструкции. 

10.6 Скачать архив с вариантами для проведения проверочной работы. Распаковать архив   

        и файл vpr-fl7.kim положите в папку с установленным ПО. 

10.7 Скачать файл с кодами для выдачи участникам. Файл представляет собой таблицу с 

напечатанными кодами, которые разрезаются на отдельные части и выдаются 

участникам перед началом работы.  

10.8 Скачать протокол проведения.   

10.9 Скачать файл с критериями оценивания работ. 

10.10 Скачать архив программы просмотра и прослушивания ответов участников 

ВПР.  Разархивать программу на компьютерах, где будет производиться проверка 

ответов участников. 

     11. Экспертам   Колпаковой  С. В. и  Бойко И. А. оценить работы участников с помощью 

программы просмотра и прослушивания ответов участников ВПР в соответствии с 

полученными ключами правильных ответов и критериями. 

     12. Школьному координатору проведения ВПР заместителю директора по УВР Костюк 

Валентине Николаевне: 

12.1 Скачать электронную форму сбора результатов ВПР. 

12.2 Заполнить форму сбора результатов ВПР согласно инструкции. 

        13 . Назначить ответственным за соблюдение порядка и тишины в соответствующих 

помещениях во время проведения всероссийской проверочной работы  Пряхину Наталью 

Николаевну. 

 

 

 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr/programmnoe-obespechenie-i-demonstratsionnye-var-2
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr/programmnoe-obespechenie-i-demonstratsionnye-var-2
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/uploads/2022/09/16/08-tablitsa-80001-81500-pdf
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/uploads/2022/09/16/08-protokol-80001-81500-pdf
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/01/19/instruktsiia-po-rabote-s-formoi-sbora-dannykh-pdf

